Ὁ σοφὸς Εὐσταθίου ὁ πρεσβύτερος, ὁ ὑπὸ θείας μισοπονηρίας, καὶ ἐπὶ τῇ ὁμωνυμίᾳ τοῦ ἑταίρου, ὡς οἶσθα, Εὐσταθίου βαρυνόμενος, καὶ ἀμείψαι ἑαυτοῦ τὴν προσηγορίαν βουλομένης οἴχεται. Τέθληκε γὰρ, εἰπεῖν ἰσως οὐ θέμις. Ἡ γὰρ τῶν φιλαρέτων ἀνδρῶν κοίμησις, ὣν εἰς ἦν καὶ αὐτὸς, τελευτῆ μὲν ἐστὶ τῶν λυπηρῶν, ἀρχὴ δὲ τῶν αγαθῶν. Τὸ γὰρ τῶν ἀθλῶν πέρας, ἀρχὴ τῶν στεφάνων καθ' ἑστῆκε.

ΤΙΒ'. — ΠΑΛΛΑΔΙῶ ΔΙΑΚΟΝῶ.

Ἐχει τι ἡ ψυχὴ μου ἐπιβρῆπες, ὦ φίλε, εἰς τὸ πιστεύειν μὲν τοῖς μέγιστοις κατορθώμασι, ἀπιστεῖν δὲ τοῖς μεγάλοις ἀμαρτήμασι. Διδὸ καὶ τοὺς ἐκεῖνα μὲν διηγούμενους ἐπαινῶ· τοὺς δὲ ταῦτα, εἰ μὲν δυναίμην, ἐπιστομίζω· εἰ δὲ μὴ, τῷ συγνάξω ἀνιστέλλω. Εἰ τοίνυν καὶ τὸν σὸν ἐχθρὸν ἀρβητά τινα κατὰ σοῦ ῥητορεύσαντα ἐπεστόμισα, μὴ ἔμοι χάριν ἴσθι, ἀλλὰ τῷ θεῷ τῷ τοιαύτῳ μοι προαίρεσιν χαριζαμένῳ. Καὶ περὶ ἐκεῖνον, δι' ὧν πράττεις, ἐλέγγειν. Οὐτὼ γὰρ ἐγὼ χάριν εἰσμαι, εἰ μὴ ἐλεγχοίμην ὑπὲρ σοῦ, ἀλλ' ὑπὲρ τῆς ἀληθείας τὸν λόγον ποιησάμενος.

ΤΙΓ'. — ΛΑΜΠΕΤΙῶ ΔΙΑΚΟΝῶ.

Περὶ τῆς θείας ἐπιδημίας.

Ἰσθὶ, ὦ σοφίας αὐτοφυῆς ἀγαλμα, ὅτι ὁ καλλίνι-

CCCIX. — MARTYRIO PRESBYTERO.

Si illud tibi studio est, vir optime, ut quæ ab te cum virtute geruntur, magna esse videantur, ne sublimer te ac magnifice de te sentias, ac tum ampliora ea reddes. Ne te fecisse existimes: ac tum majorem splendorem consequeris. Nam si peccator, id se, quod est, esse judicans, justus efficitur (quem admodum publicano contigit), quid tandem afferri potest, quin justus, peccatorem se esse existimans, majorem hinc venerationem gloriamque sibi comparet. Si candida peccati agnitio coronam peccatori

CCCX. — PETRO SCHOLASTICO.

Plerique mortalium (neque enim omnes accusare fas est) mala quidem etiam sine cujusquam disciplinâ faciunt, bona autem adhibito quoque magistro non intelligunt: atque ea quæ pœnam et cruciatum spirant, sua sponte agere non intermittunt, quæ autem coronas accersunt, non coacti quidem administrant: atque illa, tametsi persæpe ne exempla quidem ulla habeant, pariunt: hæc autem, etiam exemplis ante oculos propositis, improbant, nedum imitentur. Quam ob causam hæc scribam, fortasse non ignoras: nempe quia Zosimi et Maronis vitas comicum in modum proscidisti.

CCCXI. — DANIELI PRESBYTERO.

Sapiens presbyter Eustathius, qui, pro divino suo in improbos odio, etiam idem sibi cum impuro et scelerato, ut nosti, Eustathio nomen esse graviter et moleste ferebat, ac nomen suum immutare cupiebat, hinc abscessit. Neque enim fortasse dicere fas est, mortuus est. Nam proborum virorum (quorum numerum ipse quoque augebat) somnus, molestiarum quidem finis est, bonorum vero initium. Siquidem certaminum finis, coronarum principium existit.

CCCXII. — PALLADIO DIACONO.

Ea quodammodo animi propensione sum, o amice, ut maximis quidem virtutibus fidem adhibeam, ingentibus autem peccatis abrogem. Ex quo efficitur, ut eos, qui illa commemorant, laudibus afficiam: iis autem, qui hæc narrant, si possuin, silentium indicam; sin minus, tristem vultum præferendo eos reprimam. Quamobrem, si hosti quoque, qui infanda quædam adversum te prolatus fuerat, os obstruxi, ne mihi, sed Deo, qui mihi hanc animi inductionem dedit, gratiam habe: atque, ut illum, per ea quæ agis, coarguas, enitere. Nam ita demum ego gratiam tibi habiturus sum, si non tua, sed veritatis causa verba fecisse comperiar.

380 CCCXIII. — LAMPETIO DIACONO.

De divino adventu.

Illud scito, o nativum sapientiæ simulacrum, quod

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(34) Pro ἀφ' cod. Vat. 650 habet ἐφ' et vers. 8 εὐρόντες scribit pro ὁρώντες. Vers. pen. pro ὅτι

legit ὁ et vers. ult. pro ἐκωμῶδησας, κωμῶδησας. ΡΟ-SIN.

ille victoriæ pulchritudine insignis cœlorum rex, qui ob humani generis salutem huc venit, posteaquam id omne, quod peccabat, tanquam barbarum subegit; tum vero parta victoria tanquam proprium miserationi habuit.

CCCXIV. — PETRO SCHOLASTICO.

Qui non solum eos, quibus injuria fit, ulciscitur, sed etiam illud providet, ne quis alium injuria afficiat, hic non modo acris ac fortis principis, verum etiam sapientis legislatoris nomen meretur: ut qui alterum per imperii potentiam, alterum per animi prudentiam conficiat.

CCCXV. — AUSONIO CORRECTORI.

Qui nec favore, nec odio, nec muneribus adducitur, ut jus labefactet, hic meo quidem iudicio et optima est justitiæ regula, et incorruptus eorum, de quibus controversia est, iudex ac disceptator.

CCCXVI. — HIERACI PRESBYTERO.

« Dans sapientiam sapientibus et prudentiam scientibus. »

Id quod a Daniele dictum est: « Dans sapientiam sapientibus et prudentiam scientibus ¹⁶; » prudentiam potissimum quidem de seipso dixit: quoniam Deus non modo regis insomnium (quod ipsemet, qui viderat, ignorabat) ipsi patefecit, sed etiam causam eam, ob quam visum illud ei demonstratum fuerat, et interpretationem. Causa porro regis consilia erant. Quandoquidem enim, ut vero consentaneum est, ob tropæa supercilium attollebat (ut qui non tantum adversus alias nationes, sed etiam adversus Judæos, qui multis ac magnis, tum in Ægypto, tum in deserto, tum in Palæstina beneficiis auctos sese atque ornatos fuisse jactabant, rem militarem strenue ac feliciter administrasset), illud secum, ut credibile est, agitabat, cum multa imperia extincta perspexisset (nam Assyriorum quoque imperium finem acceperat), an ipse quoque mutationem aliquam subiturus esset. Quocirca consentaneæ ipsius consiliis atque animi agitationibus visio contigit. Propheta autem ea, quæ ipse cum animo suo agitabat, primum ipsi exposuit: ut ab iis, quæ certa et indubitata erant, ea quoque quæ ignota et obscura erant, fidem invenirent, atque interpretata facile admitterentur. Ad hunc itaque modum rex ea, quæ dicta sunt, comprobavit. Neque enim ex eo duntaxat quod ea, quæ animo volebat, dixit, conjecturam fecit vera esse quæ dicta fuerant: sed etiam id, quod viderat, mente fortasse resumpsit, atque per eorum, quæ narrata fuerant, sinceritatem, illud in memoriam revocavit. Atque hæc quidem hactenus.